
 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  
 

 

 

 

 

 

 

 Comiso 12 Settembre 2023 

 

 

 

 Al fascicolo P.N.R.R.   

 Al sito web: Sezione Amministrazione Trasparente  

 All’Albo pretorio on line e agli atti 

 

 

OGGETTO:  Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza – Missione 4: Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università 

– Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next generation class – Ambienti di apprendimento 

innovativi.   

Progetto “Scuol@ New-Age”  Codice M4C1I3.2-2022-961-P-18059   C.U.P.: I54D22003300006 

Nomina R.U.P. del progetto 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazione Pubbliche” e ss.mm.ii; 

VISTO il DPR 275/99 “Regolamento recante norme in materia di Autonomia delle istituzioni 

scolastiche”; 

VISTI il D.I. n. 129 del 28/08/2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, 

della legge 13 luglio 2015, n. 107) e il D.A. n. 7753 del 28/12/2018 dell’Assessorato 

all’Istruzione di concerto con l’Assessore all’Economia della Regione Sicilia (Istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche statali 

operanti nel territorio della Regione Siciliana); 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con cui è stato adottato il 

“Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole 

innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della 

Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 

dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione 8 agosto 2022, n. 218, con cui sono state ripartite le 

risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0”; 



 ISTITUTO COMPRENSIVO “Luigi Pirandello” 
 

Viale della Resistenza n. 51 - 97013 COMISO (RG) - Tel.: 0932 961245 

C.F.: 91021070882 - C.M.: RGIC83600B - Codice Univoco Ufficio: UF4PDV 

 

e-mail: rgic83600b@istruzione.it   pec: rgic83600b@pec.istruzione.it   sito web: www.scuolapirandellocomiso.edu.it  
 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/107624 del 

21/12/2022 riguardante le istruzioni operative per la presentazione dei progetti; 

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot.n. AOOGABMI/4302 del 

14/01/2023 riguardante “Chiarimenti e F.A.Q.”; 

VISTO il progetto “Scuol@ New-Age” presentato ai sensi della nota suddetta, il cui inoltro è 

stato approvato dal Collegio Docenti con delibera n. 33 del 24.02.2023 e dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 32 del 27.01.2023; 

VISTO il finanziamento assegnato sulla piattaforma “Futura PNRR Gestione progetti”, per un 

importo pari a € 227.137,16; 

VISTO il Programma Annuale 2023; 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio, prot. n. 2239 del 20.03.2023, della somma di Euro 

227.137,16, con il quale è stato istituito l’aggregato A0306 “Piano “Scuola 4.0” – Azione 

1 – Next generation classroom – D.M. n. 218/2022” Codice progetto: M4C1I3.2-2022-

961-P-18059; 

VISTO  che, in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della Stazione 

Appaltante e che per tale ragione si intende individuarlo nella figura del Dirigente 

Scolastico; 

Verificato che gli incarichi attribuiti al Dirigente Scolastico, in ragione del suo specifico ruolo, non 

necessitano di procedure di selezione, come anche specificato nelle FAQ sopra indicate; 

DETERMINA 

a) di assumere l’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. 15 del decreto 

legislativo 31 Marzo 2023, n. 36 per il progetto di cui in epigrafe; 

b) che l’incarico decorre dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 

c) che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 

e sono assunti a titolo non oneroso.  

DICHIARA 

in linea con quanto disposto dalle Istruzioni Operative citate nelle premesse, che non esistono 

conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 

situazioni di incompatibilità. 

Il Responsabile del Sito web è invitato a pubblicare i dati essenziali previsti dal D.Lgs 33/2013 per 

quanto oggetto del presente disposto nella Sezione Amministrazione Trasparente. 

 

  

Il Dirigente Scolastico 

Francesca Lauria 

           Firmato digitalmente 
 

 


		2023-09-13T06:43:57+0200
	Francesca Lauria




